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تخفیف ۵درصدی 
خوراک برای 

پتروشیمی ها
مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت: براساس برنامه 
مجتمع های  توسعه،  هفتم 
پتروشیمی که می خواهند از پنج 
درصد تخفیف خوراک بهره مند 
شوند باید ۴۰ درصد از درآمد خود 
را به توسعه صنعت پتروشیمی 
تضی  مر  . هند د تخصیص 
شاهمیرزایی، اظهار داشت: این 
رویکرد تا زمانی که با غربی ها 
همکاری نکنیم کار پیش نمی رود، 
بسیارغلط است؛ تفکر یخ زده که 
باید هم رنگ اروپا و امریکا شویم 
هنوز در کشور وجود دارد و باید 
از آن فاصله بگیریم. مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
بیان  داشت: چرا با وجود اینکه 
از کشف نخستین چاه نفت ۱۱۳ 
سال می گذرد، اکنون در حوزه 

کاتالیست وابستگی داریم؟
شاهمیرزایی ادامه  داد: با وجود 
هشت سال جنگ تحمیلی، 
بیشترین نوآوری را در صنعت 
پتروشیمی داشته ایم و به تولید 
این صنعت نسبت به پیش از 
انقاب اسامی چند برابر شده 
است، صنعت پتروشیمی یک 
صنعت فوق تخصصی است و در هر 
مجتمع فرایندهای تولید متفاوت 
است.  وی با اشاره به اینکه تا 
پایان دولت سیزدهم حوزه 
کاتالیست به طور کامل بومی 
می شود، افزود: تا چهار سال 
آینده می توانیم همه تجهیزات 
صنعت نفت را از تولیدکنندگان 

داخلی تأمین کنیم.

هم اکنون 
مقدار 

برداشت 
روزانه نفت از 

میدان های 
غرب کارون 
حدود 4۵0 

هزار بشکه و 
سهم تولید در 

میدان های 
مشترک 
سه برابر 

میدان های 
مستقل است

بهره برداری از میادین نفتی تمام ایرانی 
با حضور رئیس جمهور درغرب کارون؛ 
میادین نفتی سپهر و جفیر با قراردادی 
به میزان سرمایه گذاری ۲.۸ میلیارد دلار 
با مدت زمان ۲۰ سال و با میانگین تولید 
روزانه 5۰ هزار بشکه نفت صادراتی به 

بهره برداری رسید.
میدان سپهر سال ۱۳۹۱ کشف شد و نفت 
درجای آن ۴.5 میلیارد بشکه و نفت قابل 
استحصال آن ۴5۰ میلیون بشکه برآورد 

. می شود
میادین نفتی سپهر و جفیر در منطقه 
غرب کارون به فاصله ۶۰ کیلومتری متری 
از جنوب غربی شهر اهواز واقع شده که 
در راستای سیاست های دولت سیزدهم 
و وزارت نفت برای توسعه میادین نفتی و 
افزایش تولید نفت، برنامه جامع توسعه 
و تولید از میادین نفتی سپهر و جفیر در 
شرکت ملی نفت ایران طرح ریزی شد 
که مسئولیت آن به شرکت مهندسی 
توسعه نفت از شرکت های فرعی شرکت 

ملی نفت ایران واگذار شد.
این دو میدان نفتی در استان خوزستان 
را می توان جوان ترین میدان های نفتی 
ایران دانست که با شروع به کار دولت 
سیزدهم استفاده حداکثری از ساخت 
داخل در توسعه آن، در اولویت قرار 

. فت گر
میزان تولید بیشینه در این طرح ۱۱۰ هزار 
بشکه در روز است که این طرح با آغاز به 
کار دولت سیزدهم و پیگیری شرکت ملی 
نفت ایران و شتاب بخشی در اجرای پروژه 
برای جبران عقب افتادگی ها با اتکا بر 
مدیریت، دانش و سرمایه ایرانی در سال 

۱۴۰۲ به بهره برداری رسید.

تعداد چاه ها تا پایان قرارداد )۲۰ سال( 
۱۳۰ حلقه چاه و میزان تولید بیشینه ۱۱۰ 
هزار بشکه نفت در روز تعیین شده است.
درحال حاضر ظرفیت تولید در این 
میدان ها 5۰ هزار بشکه نفت در روز بوده 
و فاز یک از نظر زمان بندی برای توسعه 
این دو میدان نفتی به پایان رسیده و از 
اسفندماه نیز فاز دوم آغاز شده است.
تولید نفت ایران در غرب کارون با توسعه 
آزادگان،  میدان های مشترکی مانند 
یادآوران و یاران از سال های پیش آغاز 
شده که در این بین، میدان های آزادگان 

شمالی و جنوبی، یاران شمالی و جنوبی 
و یادآوران در اولویت توسعه قرار گرفتند.

توسعه ای که کماکان ادامه
 دارد و حتی برای میدان آزادگان که 
بزرگ ترین میدان مشترک نفتی ایران 
است، طرح توسعه یکپارچه با حضور 
کنسرسیومی از بانک ها و شرکت های 

ایرانی تشکیل شده است.
عبدالله عذاری، مدیرعامل شرکت نفت 
وگاز اروندان گفته است که میدان آزادگان 
در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل 
۴۳ درصد افزایش تولید داشته و یکی از 

دستاوردهای بزرگ این شرکت در این 
دولت است. وی افزود: اکنون ۸۶ درصد 
میادین مشترک در این میدان واقع شده 
و بزرگترین میدان نفتی ایران آزادگان 
در غرب کارون و در این شرکت تعریف 
شده است. از قرار معلوم، تولید نفت در 
میادین غرب کارون در دولت سیزدهم 
نسبت به دولت قبل ۱۴ درصد افزایش 

است. داشته 
توسعه میدان های مشترک غرب کارون در 
دو سالی که از دولت سیزدهم می گذرد، 
۶۰ حلقه چاه جدید به چاه های میدان 

گزارش

آزادگان اضافه شده که افزایش ۶5 هزار 
بشکه ای تولید نفت را به دنبال داشته 
است. اگرچه تولید از میدان های 
مشترک غرب کارون اهمیت ویژه ای 
دارد، اما در کنار آنها، دو میدان مستقل 
سپهر و جفیر قرار دارد که تا چند سال 
گذشته هیچ فعالیت توسعه ای روی آنها 

انجام نشده بود.
با تدوین قراردادهای جدید نفتی در 
سال های قبل، توسعه میدان های سپهر 
و جفیر در قالب این الگوی قراردادی 
به یک شرکت اکتشاف و تولید ایرانی 
واگذار شد. اگرچه چند سال از تولید 
نفت در میدان های آزادگان و یادآوران 
بودن  ناشناخته   اما  می گذشت، 
میدان های سپهر و جفیر کار توسعه را 

پیچیده تر می کرد.
با این حال شرکت گسترش انرژی 
پاسارگاد قراردادی به ارزش ۲.۸ میلیارد 
دلار برای توسعه این میدان ها در سه 
فاز امضا کرد. قراردادی که به واسطه 
الگوهای جدید قراردادهای نفتی ایران 
اگر در هر مرحله ای اهداف تولیدی 
محقق نشود، سرمایه گذار با وجود 

هزینه بالا اما بهره ای نخواهد برد.
این قرارداد ۲۰ ساله که با هدف تولید 
نفت از یکی از عمیق ترین و پرفشارترین 
لایه های نفتی ایران امضا شد، سرانجام 
نخستین قرارداد از قراردادهای جدید 
نفتی بود که به تولید نفت منجر شده 
تا با اجرای کامل آن، 5۴۰ میلیون بشکه 
نفت قابل برداشت در اختیار ایران 
باشد. وزیر نفت با بیان اینکه وزارت 
نفت دولت سیزدهم برای توسعه غرب 
کارون منتظر شرکت های خارجی نمانده 
است، گفت: امروز شاهد آن هستیم 
که میدان های مشترک در این منطقه 
به دست شرکت های توانمند ایرانی 

توسعه می یابد.
جواد اوجی، افزود: با امضای قراردادهای 
توسعه ای و راه اندازی پروژه های تازه در 
منطقه غرب کارون، دست شرکت ملی 
نفت ایران برای ایجاد اشتغال در این 
مناطق بویژه در استفاده از نیروهای 
بومی بازتر خواهد شد و افزود که 
توسعه و سرمایه گذاری همه میدان های 
مشترک نفتی غرب کارون در خوزستان 
در اختیار پیمانکاران ایرانی است و 
ما توسعه را شرطی نکردیم و منتظر 

خارجی ها نماندیم.
ادامه داد: هم اکنون مقدار  اوجی 
برداشت روزانه نفت از میدان های 
غرب کارون حدود ۴5۰ هزار بشکه و 
سهم تولید در میدان های مشترک 
سه برابر میدان های مستقل است.  
وی افزود: ملت ایران منتظر خبرهای 
خوبی درباره امضای قراردادهای نفت 
و گاز برای توسعه میدان های مشترک و 
تکمیل توسعه میدان های هیدروکربوری 
باشند، توسعه میدان های غرب کارون ۲۰ 
سال پیش مشروط به حضور خارجی ها 
بود، اما امروز هیچ مستشار خارجی در 
غرب کارون نیست. وزیر نفت تأکید 
کرد: در دوران فعالیت دولت سیزدهم 
غرب کارون متحول شده و هیچ میدان 
و طرحی را نداریم که قرارداد آن در این 
دولت امضا نشده باشد، به طوری که 
قراردادهای میدان های یاران، یادآوران، 
سهراب و طرح یکپارچه آزادگان را در این 

دولت نهایی کردیم.
اوجی گفت: همه میدان های ما در غرب 
کارون که در زمره مهم ترین میدان های 
مشترک نفتی کشور قرار دارند، در حال 
تولید هستند و با قراردادهای تازه، 
برداشت روزانه یک میلیون بشکه ای از 

غرب کارون هدفگذاری شده است.

افتتاح میادین بلاتکلیف 15 ساله سپهر و جفیر در دولت سیزدهم 
وزیر نفت گفت: افزون بر این گام نخست توسعه میدان آزادگان جنوبی بزودی 
به طور کامل به بهره برداری می رسد، ۲۰ سال پیش قرار بود ژاپنی ها این میدان 
را توسعه دهند، اما کاری نکردند، بعد هم دوباره چینی ها آمدند و کاری از پیش 

نبردند.
جواد اوجی ادامه داد: در دولت گذشته هم اتفاق جدی برای توسعه میدان  

آزادگان رخ نداد، اما ان شاءالله این طرح توسعه ای طی چند ماه آینده تکمیل 
می شود و با ظرفیت برداشت روزانه ۲۰۰ هزار بشکه ای به بهره برداری می رسد، این 

طرح مهم ترین و بزرگترین طرح توسعه میدان نفتی طی دو دهه اخیر است.
اوجی با تأکید بر اینکه در منطقه غرب کارون ۹ میدان نفتی وجود دارد که 

۶ میدان از این تعداد مشترک هستند، گفت: هم اکنون نسبت برداشت نفت از 
میدان های مشترک به میدان های مستقل سه به یک است؛ میدان های سپهر 
و جفیر نیز که بهره برداری رسمی شدند، حدود ۱5 سال پیش طی قراردادی در 

قالب بیع متقابل به یک شرکت خارجی واگذار شدند اما کاری از پیش نبرد.

برش

 بهره برداری از جوان ترین میادین نفتی خبر
با حضور رئیس جمهور

دولت سیزدهم برای توسعه میادین نفتی سپهر و جفیر منتظر خارجی ها نماند

عکس: شانا

 توسعه میدان های 
غرب کارون 

۲۰ سال پیش 
مشروط به حضور 

خارجی ها بود، 
اما امروز هیچ 

مستشار خارجی 
در غرب کارون 

نیست. وزیر نفت 
تأکید کرد: در 

دوران فعالیت 
دولت سیزدهم 

غرب کارون 
متحول شده و 
هیچ میدان و 

طرحی را نداریم 
که قرارداد آن در 
این دولت امضا 

نشده باشد

توسعه میادین 
غرب کارون 


